Протокол

засідання комісії
17.09.2024 р. 14-00





м. Одеса,

Думська площа, 1, 

Каб. 307
Присутні:

Страшний С.А.
Байдерін О.А.

Мандриченко Ж.В. 
Терновський А.Ю. 
Відсутні:

Бриндак О.Б.
Данилюк С.Л.
Запрошені: Новікова Н.О. – директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Поліщук Ніна Анатоліївна – начальник управління землеустрою Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.
Присутні: депутат Одеської міської ради Корнієнко В.О.

Головою комісії Страшним С.А. запропоновано розпочати роботу та, у зв’язку з відсутністю на засіданні депутата Данилюка С.Л., тимчасово покласти виконання обов’язків секретаря комісії на Мандриченко Ж.В.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Головою комісії запропоновано перейти до затвердження питань порядку денного.

Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. 

Будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань порядку денного засідання членами комісії не внесені. 
Після обговорення питань порядку денного засідання комісії Головою комісії на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання комісії.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Розгляд зауважень та пропозицій Юридичного департаменту Одеської міської ради, які надійшли до раніше проголосованих проєктів рішень.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 1. Голову комісії Страшного С.А. на предмет розгляду зауважень та пропозицій Юридичного департаменту Одеської міської ради, які надійшли до раніше проголосованих проєктів рішень у блоці питань 6.2 про надання у власність (оренду) громадянам земельних ділянок у м. Одесі для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), а саме:
· гр. Базилюк Р.М., вул. Перемоги, 25;

· гр. Пруднікова І.В., вул. Рожева, 10 а;

· гр. Альтер І.Н., вул. Валерія Самофалова (вул. Каманіна), 24-Г;

· гр. Георгієва В.М., вул. Героїв Зміїного (вул. Бородінська), 76;
· гр. Гавриляк В.Ю., пров. Селищний, 5-б. 
Виступила депутатка Мандриченко Ж.В., яка звернула увагу, на те, що зауваження та пропозиції Юридичного департаменту Одеської міської ради до проєктів рішень щодо фізичних осіб, були роздані депутатам завчасно та всі мали змогу з ними ознайомитися. Також вона внесла пропозицію взяти до відома дані зауваження та проголосувати щодо них разом, а у разі наявності запитань щодо окремих зауважень, винести їх в окреме голосування.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
ВИСТУПИЛИ: Новікова Н.О., Байдерін О.А., Мандриченко Ж.В., Терновський А.Ю.

Після обговорення зауважень юридичного департаменту Одеської міської ради до вищевказаних проєктів рішень, враховуючи пояснення, надані Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради, Голова комісії Страшний С.А. поставив на голосування пропозицію Мандриченко Ж.В. взяти до відома зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до наступних проєктів рішень Одеської міської ради, а саме:

· гр. Базилюк Р.М., вул. Перемоги, 25;

· гр. Пруднікова І.В., вул. Рожева, 10 а;

· гр. Альтер І.Н., вул. Валерія Самофалова (вул. Каманіна), 24-Г;

· гр. Георгієва В.М., вул. Героїв Зміїного (вул. Бородінська), 76.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: взяти до відома зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до наступних проєктів рішень та залишити  їх у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради, а саме:

· гр. Базилюк Р.М., вул. Перемоги, 25;

· гр. Пруднікова І.В., вул. Рожева, 10 а;

· гр. Альтер І.Н., вул. Валерія Самофалова (вул. Каманіна), 24-Г;

· гр. Георгієва В.М., вул. Героїв Зміїного (вул. Бородінська), 76.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає. 
Рішення прийнято.

Виступив депутат Байдерін О.А. з пропозицією відкласти до завтра розгляд проєкту рішення Одеської міської ради «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, площею 0,0224 га за адресою: м. Одеса, пров. Селищний, 5-б, для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)», надавши час заявнику для усунення зауважень юридичного департаменту Одеської міської ради (лист від 09.09.2024р № 249-з/вих).
Голова комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає. 
Рішення прийнято.
Виступила директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Новікова Н.О. з пропозицією повернутися до розгляду зауважень юридичного департаменту Одеської міської ради (лист від 09.09.2024 № 251-з/вих) до проєкту рішення Одеської міської ради «Про поновлення та внесення змін до договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та Товариством з обмеженою відповідальністю «АІСТ» щодо земельної̈ ділянки, площею 0,0100 га, за адресою: м. Одеса, пляж «Аркадія», 21А, вид цільового призначення - 07.01 для будівництва та обслуговування об’єктів рекреаційного призначення» з огляду на те, що заявник згідно зауважень, звернувся до управління капітального будівництва Одеської міської ради з проханням розрахувати розмір пайової участі у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури міста Одеси. Відповідно до наданих розрахунків, заявником сплачено до бюджету міста у повному обсязі (відповідні документи надано для ознайомлення членам комісії). У зв`язку з чим, Новікова Н.О. запропонувала взяти до відома зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до вказаного проєкту рішення та залишити його у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради.

Голова комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.
ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: взяти до відома зауваження юридичного департаменту Одеської міської ради до проєкту рішення «Про поновлення та внесення змін до договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та Товариством з обмеженою відповідальністю «АІСТ» щодо земельної̈ ділянки, площею 0,0100 га, за адресою: м. Одеса, пляж «Аркадія», 21А, вид цільового призначення - 07.01 для будівництва та обслуговування об’єктів рекреаційного призначення» та залишити його у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає. 
Рішення прийнято.
Голова комісії Страшний С.А. запропонував провести наступне засідання комісії 18.09.2024 року о 09-30. Зауважень не надходило.

Голова комісії                                                                           Сергій СТРАШНИЙ
Т.в.о. секретаря комісії




            Жанна МАНДРИЧЕНКО
